上海市基金会年度检查报告书

（2019年度）

社 团 名 称 上海兴伟学院教育发展基金会  （盖章）

统一社会信用代码 53310000501782290U

报 告 日 期 2020年07月02日

上海市民政局印制

本基金会按照《中华人民共和国慈善法》《基金会管理条例》及相关规定，编制（2019）年度工作报告。基金会理
事会及理事、监事保证年度工作报告内容真实、准确和完整，并承担由此引起的一切法律责任。

一、基本信息

基金会名称 上海兴伟学院教育发展基金会

统一社会信用代码 53310000501782290U

最近一次取得税收
优惠资格年度和批次

是否取得 取得优惠的时间 批准部门 批准文号

公益性捐赠税前扣除资格 是 2020-03-03 上海市财政局 沪国税所（2020）2号

非营利组织免税资格 是 2019-06-06 上海浦东新区税务局
浦税5-29所

其【2018】市三-12号

其他:（可填写）

宗旨 推动教育事业的发展，提高教育教学质量和学术水平。

业务范围
资助学校教学设施的改善、基础学科建设；资助教学与实践研究和著作出版、教

师深造、学术交流；资助贫困学生、奖励优秀师生。

基金会类型 非公募基金会

是否慈善组织
认定（登记）为
慈善组织时间

是否取得公开募捐资格证
书

取得证书时间

成立时间 2013-01-04 原始基金数额 200.0万元

业务主管单位 上海市教育委员会

基金会住所 南汇科教园区勤奋路1号行政楼205室

电子邮箱 hui.xiang@xingwei.edu.cn 传真 68021309

网址     www.xingweifoundation.org 邮政编码 201300

秘书长

姓名 固定电话 移动电话 电子邮箱

文凌 68021311 13774322988 ling.wen@xingwei.edu.cn

年报工作联系人

姓名 固定电话 移动电话 电子邮箱

项慧 68020485 18116219823 hui.xiang@xingwei.edu.cn

社会组织新闻发言人

姓名 固定电话 移动电话 电子邮箱

文凌 68021311 13774322988 ling.wen@xingwei.edu.cn

理事长 毛伟雄 理事数 9.0

监事数 2
负责人中担任过省部级
及以上领导职务的人数

0

负责人数（理事长、
副理事长、秘书长）

3
负责人中现任国家
工作人员的人数

0

专项基金数 0 代表机构数 0

持有股权的实体数 0 专职工作人员数 5

志愿者数 0 举办刊物情况 0

会计师事务所名称 上海陵诚会计师事务所 审计意见类型 无保留意见

报告日期 2020-01-17 报告编号
沪陵诚报（2020）103

号

说明：现任国家工作人员按照民函［2004］270号规定执行。

二、机构建设情况

（一）理事会召开情况

本年度共召开（2）次理事会

1、本基金会于 2019-01-05召开（ 2）届（ 3）次理事会议

会议时间： 2019-01-05

会议地点： 上海浦东明月路1257号11楼一层会议室

会议议题： 捐赠上海兴伟学院相关事宜

出席理事名单： 毛伟雄 王海波 文凌 陈韦明 凌银华 李岳奇 杨桂生

未出席理事名单： 林利军 魏刚

出席监事名单： 梅郁南 赵静君

未出席监事名单： 无

会议决议：
全体到会理事一致同意2019年度捐赠上海兴伟学院480.3万
元，用于上海兴伟学院的学科专业建设，学院捐赠款的支出

情况需及时报基金会备案。

备注：

2、本基金会于 2019-10-11召开（ 2）届（ 4）次理事会议

会议时间： 2019-10-11

会议地点： 上海番禺路508号一层会议室

会议议题： 捐赠上海兴伟学院奖助学金相关事宜

出席理事名单： 毛伟雄 王海波 文凌 陈韦明 林利军 杨桂生 李岳奇

未出席理事名单： 凌银华 魏刚

出席监事名单： 梅郁南 赵静君

未出席监事名单： 无

会议决议：

全体到会理事一致同意2019年度基金会捐赠壹佰零玖万玖仟
捌佰捌拾元用于学生的奖助学金项目。奖助学金的发放应不
少于22名学生，该奖助学金委托上海兴伟学院进行具体审核

与发放，并报基金会备案。

备注：

（二）理事会成员情况

序号 姓名 性别 出生日期 理事会职务

在登记管理
机

关备案时间
（最近一
届）

本年度出席
理

事会会议次
数

任期开始时
间

任期截止时
间

本年度在
基金会领取
的报酬和补

贴
(人民币元)

领取报酬
和补贴事

由

是否为党政
机

关、国有企
事业单位
退（离）休

干部

退（离）休
干

部是否办理
备案手续

1 毛伟雄 男 1968-01-10 理事长 2018-01-04 2 2014-12-01 2022-12-04 0 无 否 否

2 王海波 男 1970-02-05 副理事长 2018-01-04 2 2012-05-20 2022-12-04 0 无 否 否

3 文凌 男 1971-04-25 秘书长 2018-01-04 2 2012-05-20 2022-12-04 0 无 否 否

4

CHEN
MING

WEI（陈
韦明）

男 1967-01-09 理事 2018-01-04 2 2012-05-20 2022-12-04 0 无 否 否

5 林利军 男 1973-06-23 理事 2018-01-04 0 2012-05-20 2022-12-04 0 无 否 否

6 杨桂生 男 1963-01-13 理事 2018-01-04 2 2012-05-20 2022-12-04 0 无 否 否

7 李岳奇 男 1960-11-10 理事 2018-01-04 2 2012-05-20 2022-12-04 0 无 否 否

8 凌银华 男 1963-11-13 理事 2018-01-04 2 2012-05-20 2022-12-04 0 无 否 否

9 魏刚 男 1973-06-08 理事 2018-01-04 0 2012-05-20 2022-12-04 0 无 否 否

（三）监事情况

序号 姓名 性别 出生日期 任职时间

在登记管理
机

关备案时间
（最近一
届）

本年度出席
理

事会会议次
数

任期开始时
间

任期截止时
间

本年度在
基金会领取
的报酬和补

贴
(人民币元)

领取报酬
和补贴事

由

是否为党政
机

关、国有企
事业单位
退（离）休

干部

退（离）休
干

部是否办理
备案手续

1 赵静君 女 1964-03-02 2012-05-20 2018-01-04 2 2012-05-20 2022-12-04 0 0 否 否

2 梅郁南 男 1967-12-05 2014-12-01 2018-01-04 2 2014-12-01 2022-12-04 0 0 否 否

（四）专职工作人员情况

本机构共有专职工作人员（5）位，请填写秘书长及以下工作人员情况，如果理事、监事中有专职在基金会工作的，也需填写。

序号 姓名 性别 政治面貌 出生日期 学历
所在部门及职

务
党组织关系所
在党支部名称

1 毛伟雄 男 群众 1968-01-10 硕士 理事长 无

2 文凌 男 群众 1971-04-25 本科 秘书长 无

3 项慧 女 中共党员 1979-07-20 本科 办公室
中共上海兴
伟学院党总
支委员会

4 徐月芳 女 群众 1969-03-24 大专 财务处 无

5 王璞 女 群众 1972-12-05 大专 财务处 无

专职工作人员的年平均工资为：0

说明：年平均工资值为领薪工作人员工资之和除以领薪工作人员数。

（五）内部制度建设

项目管理 项目管理制度 有

专项基金、代
表机构、

持有股权的实
体机构

管理、内设机
构制度

专项基金管理制度 有

代表机构管理制度 无

持有股权的实体机构管理制度 无

内设机构制度 无

证书印章管理

 法人证书保管、使用管理制度 有 保管在 办公室

 印章保管、使用管理制度 有 保管在 办公室

工作人员管理

人事管理制度 有
专职工作人员

签订聘用合同人数
0

专职工作人员
参加社会保险

人数

失业保险 0 养老保险 0 医疗保险 0

工伤保险 0 生育保险 0

奖惩制度 有 业务培训制度 有

志愿者管理
志愿者管理制

度
无 志愿者数 0

财务管理制度 有

资产管理制度 有

人民币开户银
行及账号

兴业银行上海南汇支行6360100100037119 交通银行上海南汇支行 3100069105018010047844

财务和资产管
理

外币开户银行
及账号

无

财政登记 有 税务登记 国税;地税;

使用票据种类 公益救助性捐赠票据;

财会人员

姓名 岗位 电 话
是否持有会计

证
专业技术资格

徐月芳 会计 62471869 是 初级

信息公开 信息公开制度 有

其他管理制度 无

上述制度中是否包括以下内容

工作人员工资福利和行政办公支出

支付标准 有

列支原则 有

审批程序 有

项目直接运行费用

支付标准 有

列支原则 有

审批程序 有

资产管理和处置

投资决策程序 有

分权与授权 有

隔离回避制度 有

最大投资额度 有

直接投资和委托投资的范围 有

检查投资经营情况的方式和频率 有

（六）党组织建设

说明：已经成立党组织的基金会，“党员总人数”应填写组织关系在本单位的党员数。

是否建立党组织 否

党员总人数 1 人

群团工作

是否建立公会 否 是否建立团组织 否 是否建立妇联 否

群团组织开展活动次数 0次

党建工作联络员

姓名 联系方式 派出单位

项慧 68020485 上海兴伟学院

(七)年度登记、备案事项办理情况

事项 办理情况 批准时间

 变更名称

 变更住所

 变更业务范围

 变更原始基金

 变更法定代表人

 变更业务主管单位

 变更基金会类型

 变更宗旨

 修改章程

 负责人变更

 变更代表机构、分支机构名称

 变更代表机构、分支机构住所

 变更代表机构、分支机构业务范围

 变更代表机构、分支机构负责人

（八）专项基金、代表机构及内设机构基本情况

专项基金总数 0 个

本年度新设 0个

本年度注销 0个

代表机构总数 0个

本年度新设 0个

本年度注销 0 个

持有股权的实体总数 0 个

本年度新设 0 个

本年度注销 0 个

内设机构总数 0个

1、 专项基金情况

序号 专项基金名称 成立时间 发起人 出资人 负责人 使用帐户性质
是否成立专项
基金管理机构

   (无记录)

专项基金管理
机构人数

本年召开会议
次数

募集资金来源

资金的使用是
否符合基金会

的
管理制度和章

程

开展的公益项目名称
信息公开的媒

体

   (无记录)

说明：

(1)信息公开媒体是指进行如下公示的媒体：

公布募捐公告(包括通过义演、义赛、义卖、义展等活动进行募捐)公布公益资助项目

公布公益资助项目

(2)开展的公益项目名称应与年度工作报告主报告中公益项目名称一致。

2、 代表机构情况

序号 名称 成立时间 负责人 住所 帐户性质
开户银行和帐号

开户银行 帐号

   (无记录)

3、 内设机构

序号 名称 负责人 住所

   (无记录)

三、公益事业支出和管理费用情况

（一）接受捐赠情况、大额捐赠收入情况 单位：人民币元

项目 现金 非现金 合计

一、本年捐赠收入 4890000 500000 5390000

（一）来自境内的捐赠 4890000 500000 5390000

其中：来自境内自然
人的捐赠

0 0 0

来自境内法
人或其他组织的捐赠

4890000 500000 5390000

（二）来自境外的捐赠 0 0 0

其中：来自境外自然
人的捐赠

0 0 0

来自境外法
人或其他组织的捐赠

0 0 0

二、大额捐赠收入情况

捐赠人
本年捐赠额

用途
现金 非现金

上海兴韦教育信息咨询有限
公司

4770000 0
支持上海兴伟学院学科专业

建设

上海晨山投资管理有限公司 0 500000 股权转让

合计 4770000 500000

说明：

1、大额捐赠收入中的捐赠人是指本年度累计捐赠超过基金会当年捐赠收入5%以上或者500万元以上的捐赠单位或个人。

2、捐赠人如要求不公开姓名、名称的，可以其他代号代替，其他捐赠信息要公开。

（三）公益事业支出情况

非公募基金会　 单位：人民币元

项目 金额

上年末基金余额 2537517.89

本年度总支出 4758086

本年度用于公益事业的支出 4749000

工作人员工资福利支出 0

行政办公支出 8000

其他支出 1086

本年度公益事业支出占上年度基金余额的比例（综合近两年比
例，综合近三年比例）

187.15% （综合两年141.12%， 综合三年206.11%）

本年度工作人员工资福利和行政办公支出占总支出的比例（综合
近两年比例，综合近三年比例）

0.17% （综合两年0.22%， 综合三年0.19%）

说明：

1、公益事业支出包括直接用于受助人的支出和开展公益项目时发生的项目直接运行费用，上年末基金余额为上年度期末净资产。

2、综合近两年公益事业支出比例=（本年“公益事业支出”+上年“公益事业支出”）/（本年“上年度基金余额”+上年“上年度基金余额”；综合近三年公益事业支出同理计算。

3、综合近两年工资和行政办公支出比例=(本年“工作人员工资福利支出与行政办公支出”+上年“工作人员工资福利支出与行政办公支出”）/(本年“总支出”+上年“总支出”）；综合近三年同理计算。

计算有关比例的情况说明

上年度总收入中有时间受限为上年不得使用的限定性收入为 0（单位：人民币元）

请说明具体情况 无

于上年解除时间限定的净资产为 0（单位：人民币元）

请说明具体情况 无

其他需要说明的问题 无

（四）业务活动开展情况

1、本年度公益慈善项目开展情况

本年度共开展了（2）项公益慈善项目，年度受助人数（ 102）人，项目总支出为（4749000）元人民币，具体情况如下：

(1)

项目名称： 支持上海兴伟学院学科专业建设

本年度是否为该项目开展了公开募捐： 否

开展公开募捐的开始时间：

开展公开募捐的结束时间：

本年度是否对该项目进行了专项审计： 否

项目本年度收入： 3649120（单位：人民币元）

项目本年度支出： 3649120（单位：人民币元）

运作模式： 资助

服务对象： 其他;

服务领域： 教育

服务地区： 本市

项目介绍：
支持博雅教育发展学科建设，用于学生

活动及交流学习等费用

(2)

项目名称： 奖助学金

本年度是否为该项目开展了公开募捐： 否

开展公开募捐的开始时间：

开展公开募捐的结束时间：

本年度是否对该项目进行了专项审计： 否

项目本年度收入： 1099880（单位：人民币元）

项目本年度支出： 1099880（单位：人民币元）

运作模式： 资助

服务对象： 其他;

服务领域： 教育

服务地区： 本市

项目介绍：
用于困难学生及优秀学生的资助，共

有22名学生受助。

说明：

1、项目介绍应包括项目内容、运行时间、目标、受益方、已经取得或预期成效及项目合作方等。

2、上述项目应当包括专项基金开展的公益项目。

2、本年度开展的援助"三区三州"等深度贫困地区和其他扶贫活动情况

本年度是否开展援助"三区三州"等深度贫困地区和其他扶贫活动（否）

3、2020年度计划开展的援助"三区三州"等深度贫困地区和其他扶贫活动情况

2020年度是否计划开展援助"三区三州"等深度贫困地区和其他扶贫活动（否）

4、涉外活动情况

（1） 基本信息  无此情况

（2）接受境外捐赠（含募捐）情况 （单位：人民币元）  无此情况

（3）在境外设立机构情况  无此情况

（4）对外交流合作项目（含分支、代表机构开展的合作项目）  无此情况

（5） 参加国际组织（含分支、代表机构参加的境外组织）  无此情况

（6）2019年对外活动主要成绩、问题和管理政策建议  无此情况

（五）重大公益慈善项目收支明细表

全部公益慈善数:（0）,其中重大公益慈善项目数（0）。

序号 项目名称 收入

直接或委托其
他

组织资助给
受益人的款物

为提供慈善服
务和

实施慈善项目
发生

的人员报酬、
志愿者

补贴和保险

使用房屋、设
备、

物资发生的相
关费用

为管理慈善项
目

发生的差旅、
物流、

交通、会议、
培训、

审计、评估等
费用

其他费用 总计

   (无记录)

说明：

1、重大公益慈善项目名称应与公益慈善项目开展情况表中项目名称一致。

2、满足下列条件之一的公益慈善项目应填列上表：

（1）该项目的捐赠收入超过基金会当年捐赠总收入的20%；

（2）该项目的支出超过基金会当年总支出的20%；

（3）项目持续时间在2年以上的（包括2年）。

（六）重大公益慈善项目大额支付对象

序号 项目名称 大额支付对象 支付金额
占基金会年度
公益总支出比例

用途

   (无记录)

说明：基金会向某交易方支付金额占一个重大公益慈善项目支出5%以上的，该交易方为该项目的大额支付对象。

四、保值增值投资活动情况

1、保值增值投资活动情况

序号
购买的资产管理产品

名称
购买金额 当年实际收益金额 当年实际收回金额

   (无记录)

2、持有股权的实体情况

序号 名称 设立时间 法定代表人 工商登记类型
被投资实体注

册资金
认缴注册资金

本基金会出资
额

持股比例

1

上海亦源
教育信息
咨询有限
公司

2006-01-27 赵静君
有限责任
公司

1000000 1000000 1000000 100

投资资产占基金会 与基金会的关

总资产的比例 系 核算方法 期初余额 本期增加 本期减少 期末余额

1 31.52 控制 成本法 500000 500000 0 1000000

说明：

（1）控制是指对被投资单位的持股比例在50%以上且有权决定其财务和经营政策，投资企业能够对被投资单位实施控制的，被投资单位为其子公司

（2）非控制是指对被投资单位的持股比例在20%以下且无权决定其财务和经营政策。

（3）共同控制是指是指按照合同约定对某项经济活动所共有的控制，仅在与该项经济活动相关的重要财务和生产经营决策需要分享控制权的投资方一致同意时存在。投资企业与其他方对被投资单位实施共同控制的，被投资单位为其合营企业。

（4）重大影响是指对被投资单位的持股比例在20%－50%之间且对一个企业的财务和经营政策有参与决策的权利，但并不能够控制或者与其他方一起共同控制这些政策的制定。投资企业能够对被投资单位施加重大影响的，被投资单位为其联营企业。

（5）对被投资单位无控制、无共同控制且无重大影响的，长期投资按成本法核算；若对被投资单位具有控制、共同控制或重大影响的，长期投资按权益法核算

3、委托投资情况（是指将财产委托给受金融监督管理部门监管的机构进行投资）

序号 受托机构

受托人是否有
资质在中国境
内从事投资管

理业务

委托金额 委托期限 收益确定方式
当年实际收益

金额
当年实际收回

金额

   (无记录)

六、基金会的关联方

序号 关联方 与基金会的关系

   (无记录)

基金会与关联方交易

序号 关联方
基金会向关联方出售产品

和提供劳务
基金会向关联方采购产品

和购买服务

本年发生额（元） 余额（元） 本年发生额（元） 余额（元）

   (无记录)

关联方未结算应收项目余额

序号 关联方 收款类型 收款名称
年初账面余额 年末账面余额

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

   (无记录)

关联方未结算预付项目余额

序号 关联方 预付款名称
年初账面余额 年末账面余额

金额（人民币
元）

占当年总应收百
分比

金额（人民币
元）

占当年总应收百
分比

   (无记录)

关联方未结算应付项目余额

序号 关联方 收款类型 收款名称
年初账面余额 年末账面余额

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

   (无记录)

关联方未结算预收项目余额

序号 关联方 预收款名称
年初账面余额 年末账面余额

金额（人民币
元）

占当年总应收百
分比

金额（人民币
元）

占当年总应收百
分比

   (无记录)

（九）应收款项及客户

1、应收款项账龄

账 龄
年初账面余额 年末账面余额

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

1年以内 0 0 0 0 0 0

1-2年 0 0 0 0 0 0

2-3年 0 0 0 0 0 0

3年以上 0 0 0 0 0 0

合计 0 0 0 0 0 0

2、应收款项客户

序号 客户名称
年初账面余额 年末账面余额

欠款时间 欠款原因金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

   (无记录)

（十）预付账款及客户

1、预付款项账龄

账 龄
年初账面余额 年末账面余额

账面余额 坏账准备 账面价值 账面余额 坏账准备 账面价值

1年以内 0 0 0 0 0 0

1-2年 0 0 0 0 0 0

2-3年 0 0 0 0 0 0

3年以上 0 0 0 0 0 0

合计 0 0 0 0 0 0

2、预付款项客户

序号 客户名称
年初账面余额 年末账面余额

欠款时间 欠款原因金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

金额（人民币
元）

占当年总应收
百分比

   (无记录)

（十一）应付款项

序号 项 目 年初账面余额 本年增加额 本年减少额 年末账面余额

   (无记录)

（十二）预收账款

序号 项 目 年初账面余额 本年增加额 本年减少额 年末账面余额

   (无记录)

（十三）其他需要说明的情况

无

七、财务会计报告

资产负债表

编制单位：上海兴伟学院教育发展基金会 年度：2019 单位：人民币元

资产 行次 年初数 期末数 负债和净资产 行次 年初数 期末数

流动资产： 流动负债：

货币资金 1 2037517.89 2172357.1 短期借款 61 0 0

短期投资 2 0 0 应付款项 62 0 0

应收款项 3 0 0 应付工资 63 0 0

预付账款 4 0 0 应交税金 65 0 0

存 货 8 0 0 预收账款 66 0 0

待摊费用 9 0 0 预提费用 71 0 0

一年内到期
的长期债权投
资

15 0 0 预计负债 72 0 0

其他流动资
产

18 0 0
一年内到期

的长期负债
74 0 0

流动资
产合计

20 2037517.89 2172357.1
其他流

动负债
78 0 0

流动负
债合计

80 0 0

长期投资：

长期股权投
资

21 500000 1000000 长期负债：

长期债权投
资

24 0 0 长期借款 81 0 0

长期投
资合计

30 500000 1000000 长期应付款 84 0 0

其他长期负
债

88 0 0

固定资产：
长期负

债合计
90 0 0

固定资产原
价

31 0 0

减：累计折
旧

32 0 0
受托代理负
债：

固定资产净
值

33 0 0
受托代理负

债
91 0 0

在建工程 34 0 0

文物文化资
产

35 0 0
负债合

计
100 0 0

固定资产清
理

38 0 0

固定资
产合计

40 0 0

无形资产：

无形资产 41 0 0 净资产：

非限定性净
资产

101 2537517.89 3172357.1

受托代理资产
限定性净资

产
105 0 0

受托代理资
产

51 0 0
净资产

合计
110 2537517.89 3172357.1

资产总
计

60 2537517.89 3172357.1
负债和

净资产合计
120 2537517.89 3172357.1

业务活动表

编制单位：上海兴伟学院教育发展基金会 年度：2019 单位：人民币元

项    目 行次
上年度累计数 本年度累计数

非限定性 限定性 合计 非限定性 限定性 合计

一、收入

其中：捐赠收
入

1 2400000 0 2400000 5390000 0 5390000

会费收
入

2 0 0 0 0 0 0

提供服
务收入

3 0 0 0 0 0 0

商品销
售收入

4 0 0 0 0 0 0

政府补
助收入

5 0 0 0 0 0 0

投资收
益

6 0 0 0 0 0 0

其他收
入

9 2317.2 0 2317.2 2925.21 0 2925.21

收 入 合
计

11 2402317.2 0 2402317.2 5392925.21 0 5392925.21

二、费 用

（一）业务
活动成本

12 2390000 0 2390000 4749000 0 4749000

（二）管理
费用

21 8000 0 8000 8000 0 8000

（三）筹资
费用

24 906 0 906 1086 0 1086

（四）其他
费用

28 0 0 0 0 0 0

费 用
合 计

35 2398906 0 2398906 4758086 0 4758086

三、限定性净
资产转为非限
定性净资产

40 0 0 0 0 0 0

四、净资产变
动额（若为净
资产减少额，
以“－"号填
列）

45 3411.2 0 3411.2 634839.21 0 634839.21

说明：银行存款利息计入其他收入，业务活动成本包括公益事业支出和其他支出。

现金流量表

编制单位：上海兴伟学院教育发展基金会 编制时间：2019-12-31 单位：人民币元

项目 行次 金额

一、业务活动产生的现金流量：

接受捐赠收到的现金 1 5390000

收取会费收到的现金 2 0

提供服务收到的现金 3 0

销售商品收到的现金 4 0

政府补助收到的现金 5 0

收到的其他与业务活动有关的现金 8 2925.21

现金流入小计 13 5392925.21

提供捐赠或者资助支付的现金 14 4749000

支付给员工以及为员工支付的现金 15 0

购买商品、接受服务支付的现金 16 0

支付的其他与业务活动有关的现金 19 9086

现金流出小计 23 4758086

业务活动产生的现金流量净额 24 634839.21

二、投资活动产生的现金流量：

收回投资所收到的现金 25 0

取得投资收益所收到的现金 26 0

处置固定资产和无形资产所收回的
现金

27 0

收到的其他与投资活动有关的现金 30 0

现金流入小计 34 0

购建固定资产和无形资产所支付的
现金

35 0

对外投资所支付的现金 36 500000

支付的其他与投资活动有关的现金 39 0

现金流出小计 43 500000

投资活动产生的现金流量净额 44 -500000

三、筹资活动产生的现金流量：

借款所收到的现金 45 0

收到的其他与筹资活动有关的现金 48 0

现金流入小计 50 0

偿还债款所支付的现金 51 0

偿付利息所支付的现金 52 0

支付的其他与筹资活动有关的现金 55 0

现金流出小计 58 0

投资活动产生的现金流量净额 59 0

四、汇率变动对现金的影响额 60 0

五、现金及现金等价物净增加额 61 134839.21

八、接受监督管理情况

（一）年检年报情况

年度 2016年 2017年 2018年

年检结论 合格 合格 合格

登记管理机关发放了2018年度改进建议书： 否

登记管理机关发放了2018年度责令整改通知书： 否

（二）评估情况：

尚未参加评估，或者评估登记有效期已过

（三）行政处罚情况：

本基金会是否受到过行政处罚: 否

（四）整改情况：

登记管理机关针对2018年度工作向本基金会发出过责令整改通知书或改进建议书的，
请详细说明针对责令整改通知书或改进建议书中提出的问题都采取了哪些整改措施：

无

九、履行信息公开义务情况

（一）公开基本信息

1、公开经民政部门核准的章程： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1     http://www.xingweifoundation.org 2013-06-05

2、公开理事长、副理事长、秘书长、理事、监事的基本情况 ： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1     http://www.xingweifoundation.org 2013-06-05

3、公开下设的秘书处组成部门、专项基金和其他机构的名称、设立时间、存续情况、业务范围或者主要职能 ： 否

4、公开重要关联方： 否

5、公开联系人、联系方式，门户网站、官方微博、官方微信或者移动客户端等网络平台： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1     http://www.xingweifoundation.org 2013-06-05

6、公开信息公开制度、项目管理制度、财务和资产管理制度： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1     http://www.xingweifoundation.org 2013-06-05

8、公开因公出国（境）经费、公务用车购置及运行费用、公务招待费用、公务差旅费用标准： 否

（二） 在登记管理机关指定的媒体上公开2018年度工作报告摘要： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1     http://www.xingwei.edu.cn 2019-12-09

（三）公开2018年度工作报告全文： 是

序号 刊载媒体名称、内容链接 刊载日期

1     http://www.xingwei.edu.cn 2019-12-02

(四) 公开公益慈善项目信息

1、公开公益慈善项目内容、实施地域、受益人群： 否

2、公开公益慈善项目收入、支出情况： 否

3、公开公益慈善项目剩余财产处理情况： 否

未公开原因:项目没有剩余财产

（五）公开慈善信托信息： 否

未公开原因:没有开展慈善信托

（六）公开重大资产变动情况、重大投资活动情况： 否

未公开原因:没有重大投资活动

（七）公开重大交易或者资金往来情况： 否

未公开原因:没有重大交易或者资金往来

（八）公开关联交易情况： 否

未公开原因:没有发生关联交易

十、监事意见

1

监事姓名： 赵静君

意见： 同意

日期： 2020-03-23

2

监事姓名： 梅郁南

意见： 同意

日期： 2020-03-23

十一、人员情况

（一）从业人员情况（从业人员中不含理事）

1、从业人员总数（5）人。

其中，专职人员（5）人；

兼职人员中国家机关在职（0）人 ，企事业单位在职（0）人 ，离退休返聘（0）人 ，其他（0）人

2、年龄结构：35岁及以下（0）人 ，36—50岁（3）人 ，51—60岁（2）人 ，60岁以上（0）人。

3、学历结构：高中及以下（0）人 ，大学本科及专科（4）人 ，硕士及以上（1）人 ，其中留学半年以上归国人员（0）人

4、从业人员中持有“社会工作者”资格证书（0）人 ,持有从事岗位相应专业技术资格证书（1）人

5、从业人员中担任区县级以上党代表（0）人， 人大代表（0）人 ，政协委员（0）人

从业人员中专职人员担任区县级以上党代表（0）人， 人大代表（0）人 ，政协委员（0）人

6、专、兼职人员中具有行政级别：省部级（0）人 ，厅局级（0）人 ，处级（0）人

7、志愿者数（0）人 ,志愿劳动时间（0）小时

说明：“专职工作人员”是指以基金会工作为主要职业，含全日制或签订劳动合同或直接从基金会领取报酬的人员，
包括：在原单位保留人事关系，被委派或者受聘到基金会工作的人员；
离退休返聘或者再就业的人员社会招聘人员等。

说明：“志愿者”是指本年度曾在基金会志愿劳动，不领取薪酬的人员。
“志愿劳动时间”是指本年度志愿者为基金会志愿劳动的累计时间。

（二）理事监事信息

1、负责人总数（3）人,其中女性数（0）人

*负责人总数指在基金会中担任副秘书长以上职务的人数

理事数（9）人,监事数（2）人

在职：省部级（0）人 ,厅局级（0）人 ,处级（0）人 ,科级（0）人

离退休：省部级（0）人, 厅局级（0）人, 处级（0）人, 科级（0）人

2、参政议政情况

理事监事中担任区县级以上党代表（0）人， 人大代表（0）人 ，政协委员（0）人

理事监事中具有行政级别：省部级（0）人， 厅局级（0）人， 处级（0）人

在职负责人情况 ：

序号 姓名 出生年月 行政级别
行政关系所
在单位

在本社团担
任职务

是否
担任本社团
法定代表人

是否
经具有干部
审批权限的
组织部门审

批

在本社团
兼职届数

是否
在社团领取
报酬和补贴

   (无记录)

退离休负责人情况 ：

序号 姓名 出生年月 行政级别
行政关系所
在单位

在本社团担
任职务

是否
担任本社团
法定代表人

是否
经具有干部
审批权限的
组织部门审

批

在本社团
兼职届数

是否
在社团领取
报酬和补贴

   (无记录)

十二、财务情况

（一） 资产及收支情况

上年度净资产合计：2537517.89 元，其中限定性净资产：0 元，非限定性净资产：2537517.89 元。

本年度收入合计：5392925.21 元

其中，

   1、捐赠收入：5390000 元

   2、提供服务收入： 0 元

   3、商品销售收入：0 元

   4、政府补助（资助）收入：0 元

   5、投资收益：0 元

   6、会费收入：0 元

   7、其他收入：2925.21 元

本年度费用合计：4758086 元

其中，

   1、业务活动成本：4749000 元， 其中公益事业支出：4749000 元

   2、管理费用：8000 元（其中工资福利：0 元 ，办公开支：8000 元 ，其他：0 元 ）

   3、筹资费用：1086 元

   4、其他费用：0 元

本年度净资产合计：3172357.1 元，其中限定性净资产：0 元，非限定性净资产：3172357.1 元。

*（上年度净资产合计+本年度收入合计-本年度费用合计=本年度净资产合计）

十三、脱贫攻坚情况

脱贫攻坚项目数量 0 个， 脱贫攻坚攻坚支出总计 0 元， 其中政府补助 0 元。

十四、年度工作总结

    2019年度，上海兴伟学院发展基金会在上海市教育委员会及上海市民政局的相关部门的指导和帮助下，在
理事长、理事和捐赠单位的大力支持下，按照相关法律法规及基金会章程开展各项业务，无违法违纪出现。
上海兴伟学院教育发展基金会按照《基金会章程》第二届的理事会注重基金会的内部建设，加强管理，要求从制度
到人员要做到按照相关规定规范管理。
基金会始终按照“推动教育事业的发展，提高教育教学质量和学术水平”为宗旨开展工作。一年来，基金会本着规
范、透明、高效的原则，积极加强捐赠管理，严格按照基金会宗旨和捐赠协议的要求，确保管好、用好每一笔捐
赠。
2019年度基金会捐赠收入总计539万元，主要由上海兴韦教育信息咨询有限公司和上海晨山投资管理有限公司捐
赠。2019年度基金会用于公益事业支出474.9万元，捐赠给上海兴伟学院，支持其博雅教育的学科专业建设及奖助学
金，主要用于师资培训、学生奖助学及学生活动等各项费用支出。
基金会通过对上海兴伟学院的捐赠，资助了该学院的“学科专业建设”项目。申请该项目的学生经过相关的审查程
序参与该项目，通过参观国内外相关企业，对大学生创业有个初步的认识，并提升了他们的团队协作能力以及对问
题的认知思考能力，使知识与实践相结合。
基金会捐赠109.988万元用于奖助学金项目，对困难学生提供助学金，对优秀学生提供奖学金。为倡导博雅教育理
念，帮助家庭经济困难的学生完成大学学业。上海兴伟学院的学生有提出困难申请的，对学生资质进行严格审查
后，基金会向符合条件的学生提供助学金，共有22名学生受益。
按基金会章程规定：“本基金会工作人员工资福利和行政办公支出不超过当年总支出的10%”，2019年度基金会工作
人员的工资福利支出为0元，做到了不花专用基金一分钱，专用基金全部用于公益事业支出。
基金会捐赠项目及款项的相关管理、监督工作都严格按照基金会章程执行财务制度，配备具有专业资格的会计和出
纳人员，制定了《基金会财务管理制度》，执行国家统一的《民间非营利组织会计制度》，依法进行会计核算、建
立健全内部会计监督制度，保证会计资料合法、真实、准确、完整，目的在于管好用好基金，真正发挥基金的公益
作用。
为提高工作能力和业务水平，2019年度，基金会秘书处工作人员及财务工作人员积极参加各类培训和学习，参加了
上海市民政局主办的业务培训，对于基金会的规范运作、新形势、新要求有了进一步的了解和掌握。
基金会自2013成立以来，还是做出了一点成绩，但对比别的高校基金会还有所差距。2019年度的各项工作中仍然存
在着一些不足，仍然需要进一步加大宣传力度，扩大基金会的募资渠道。

十五、下年度工作计划

    1. 加强制度建设，提升基金管理水平。基金会秘书处要在理事会的领导和监事会的监督下，进一步优化内
部岗位设置，形成分工科学、合作高效的工作机制，强化以制度建设为核心，提升基金管理和基金运作的专业化水
平。进一步完善内设机构，优化人员配置，形成高水平、专业化团队，组织基金会的专职工作人员业务培训，不断
提升业务能力和提高管理水平。
2. 不断完善基金管理办法，明晰业务流程，明确资金的使用、管理、运作以及投资等办法；
3. 不断完善项目的申请、管理、跟踪办法等，加强与被捐赠项目相关人员的交流，及时了解他们对项目及项目实施
的意见和建议。继续做好奖学助学金的项目管理，不断扩大资助范围，设立更多公益项目；
4. 做好基金会资金的募集，扩大捐赠渠道；
5. 做好基金会网站工作，不断完善基金会网站上的各项内容，及时更新基金会的动态信息。

		2020-07-02T20:19:06+0800
	我同意签署该文件，并承认数字签名的法律效力。